
سخنگوی وزارت امور خارجه:

 در مورد آینده گفت وگوها با آمریکا 
منتظر اعلام نظر عمانی ها هستیم

کرات محدود و منحصر به موضوع     موضوع مذا
هسته ای و رفع تحریم ها خواهد بود

وزیر  سفر  مورد  در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
کستان اظهار داشت: : این سفر در چارچوب  خارجه به پا
رایزنی مستمر و نزدیک ایران با کشورهای همسایه انجام 
شده است. اسماعیل بقایی گفت:  ما روابط نزدیکی با 
کستان داریم و در این سفر مسائل منطقه و همچنین  پا
مسائل فلسطین، لبنان، سوریه و تحولات در غرب آسیا 
مورد رایزنی قرار می گیرد. این دیپلمات ارشد جمهوری 
اسلامی ایران تصریح کرد: وزیر خارجه امروز در جریان 
کستانی خود  کستان علاوه بر دیدار با همتای پا سفر به پا
کستان نیز  دیدار خواهد  با نخست وزیر و رئیس جمهور پا
کرد و سفرشان امروز به این کشور خاتمه پیدا می کند و در 
روز پنجشنبه برای شرکت در نشست کمیسیون مشترک 
ایران و هند به »هند« سفر خواهند کرد. سخنگوی وزارت 
امور خارجه مورد مناسبات ایران با اروپا به خصوص در 
کرات هسته ای بیان داشت: قرار  ارتباط با موضوع مذا
بر این بود که تیم ایران و سه کشور اروپایی در سطح 
کرات  مدیران سیاسی قبل از برگزاری دور چهارم مذا
غیرمستقیم ایران و آمریکا در رم در روز جمعه با یکدیگر 
کرات به تعویق افتاد،  رایزنی کنند ولی به تبع اینکه مذا
هیات ما نیز به رم سفر نکرد. بقائی عنوان کرد: قطعا ما 
آمادگی برگزاری چنین نشستی را داریم و باید در مورد 
زمان و مکان آن با طرف های مقابل به جمع بندی 
کرات  برسیم. سخنگوی وزارت خارجه در مورد آینده مذا
کرات ادامه پیدا خواهد کرد یا نه؟ عنوان  و اینکه این مذا
کرد: ایران پایبندی خود را به ادامه مسیر گفت وگو و 
دیپلماسی در عمل نشان داده است و ما با آمادگی در 
کردیم. وی افزود: تعویق  کرات شرکت  چند دور مذا
گفت وگوها بنا به پیشنهاد عمان و تفاهم طرفین بود به 
دلایلی که در توییت  وزیر خارجه کشورمان و وزیر خارجه 
عمان مطرح شد. در مورد آینده گفت وگوها منتظر اعلام 
نظر عمانی ها هستیم. چون ما ارتباط مستقیمی با 
آمریکا نداریم و عمانی ها در مورد زمان و مکان گفت وگوها 
اطلاع رسانی  ارتباط  این  در  و  می کنند  هماهنگی 
می شود. سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با برخی 
ح شده مبنی بر اینکه علت تغییر  اظهارنظرهای مطر
دبیر شورای امنیت ملی آمریکا به خاطر هماهنگی او با 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی علیه ایران بوده است، 
اظهار کرد: تغییرات در داخل هیات سیاست گذاری 
ک  آمریکا ، مربوط به خودشان است و آنچه که برای ما ملا
و مشخص است رفتار و موضع گیری رسمی طرف مقابل 
کره است. این دیپلمات ارشد جمهوری  در میز مذا
اسلامی ایران خطاب به خبرنگار پرسش کننده گفت: 
ما نیز این مباحث را شنیده ایم  و همانطور که اشاره 
ک و مبنای تصمیم سازی  که برای ما ملا کردم آنچه 
است آن چیزی است که به صورت رسمی از سوی مقام 
صلاحیت دار آمریکایی مطرح می شود. سخنگوی وزارت 
کرد: تصمیم گیری در مورد زمان دور  خارجه  اظهار 
کرات بنا به پیشنهاد عمان و با هماهنگی ۲  چهارم مذا
طرف انجام شد و ۲ طرف می دانستند که در حال توافق 
در این زمینه هستند  و اینکه بعدا چه اتفاقی افتاد، 
اجازه بدهید که من به موضع رسمی اعلام شده از سوی 
وزارت خارجه عمان و خودمان بسنده کنم. سخنگوی 
وزارت خارجه در ارتباط  با  تهدیدات مطرح شده از سوی 
نتانیاهو علیه ایران عنوان کرد:  قطعا جمهوری اسلامی 
ایران و نیروهای مسلح ما با تمام قوا و با مراقبت کامل 
هرگونه تعرض و ماجراجویی را به شدیدترین وجه پاسخ 
می دهند و در این زمینه تردیدی وجود ندارد. بقائی 
همچنین در ارتباط با اظهارات روز یکشنبه ترامپ در 
مورد توافق با ایران و اظهارات ضد و نقیضی که در این 
ارتباط از سوی  مقامات آمریکایی مطرح می شود، گفت: 
صدور این پیام های متناقض و ضد و نقیض از سوی 
مقامات آمریکا  کمک کننده نیست و  البته تاثیری در عزم 
ما بر اصرار بر مواضع اصولی مان ندارد. وی ادامه داد: 
همانطور که پیش از این گفته ایم ما آماده ورود و تداوم 
یک مسیر دیپلماتیک برای حل مسائل مرتبط با موضوع 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای کشورمان و خاتمه دادن 
به تحریم ها هستیم و در این زمینه ثابت قدم خواهیم 
بود. اینکه گفته می شود خواسته طرف های آمریکایی 
این هست که جمهوری اسلامی ایران بمب اتمی نداشته 
گر در  این زمینه و در این خواسته صداقت وجود  باشد ا
داشته باشد فکر می کنم که خیلی از مسائل قابل حل 
هست، چون ما از قبل اعلام کرده ایم و در عمل هم نشان 
داده ایم که به هیچ عنوان دنبال تسلیحاتی سازی برنامه 
هسته ای خودمان نیستیم. سخنگوی وزارت خارجه 
درخصوص اتهام زنی ها به ایران درباره عملیات های 
ارتش یمن افزود: این اتهام زنی ها در ادامه مفهوم 
انحرافی است که در سال های اخیر ایجاد کرده اند و 
ظاهرا خودشان هم »مفهوم نیابتی« را باورشان شده 
کید کرد: بارها اعلام شده جمهوری اسلامی  است. وی تا
ایران نه نایبی دارد و نه نیازی به نایب در منطقه دارد. 
تنها طرفی که در منطقه نایب یک قدرت دیگر است، 
رژیم صهیونیستی است که متاسفانه منطقه ما را دچار 
کرده است. بقائی درباره لغو جلسه  ناامنی و آشوب 
ایران و تروئیکای اروپایی و اینکه لغو  این جلسه با توجه 
به اظهارات برخی از مقامات اروپا از جمله مقامات 
فرانسوی علیه ایران حامی پیام خاصی است؟ اظهار 
کرد: لغوی در کار نبود و پیام خاصی نداشت و صرفا 
به دلیل مسائل لجستیک برگزار نشد، قرار بود این جلسه 
کرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در اروپا انجام  در کنار مذا
شود. به دلیل تعویق آن جلسه، برنامه ریزی این دیدار 
نیز دچار مشکل شد، بنابراین حتما ما آماده هستیم که 
با توافق طرفین جلسه دیگری را داشته باشیم. موضوع 
کرات محدود و منحصر به موضوع هسته ای و رفع  مذا

تحریم ها خواهد بود. 

گر بگوییم تندروها  آرمان ملی- حمید شجاعی: شاید ا
همواره در حال حاشیه سازی و تنش آفرینی بوده و مقطعی 
نبوده که این جماعت دست از اقدامات خلاف منافع ملی 
و مصالح مردم بردارند و همواره تلاششان بر این بوده که 
، اهداف و منویات خودشان  فقط شرایط را آنطور که مدنظر
پیش ببرند سخنی به گزافه نرفته باشد. واقعیت این است که 
گر آن  دلواپسان هر چیزی را با مترو معیار خود می سنجند و ا
چیز با معیارهای آنها همخوانی داشت که هیچ و گرنه عملیات 
تخریبی را شروع می کنند. برای این موضوع نیز نمونه های 
بسیاری را می توان در ادوار و مقاطع مختلف به عنوان شاهد 
مثال آورد. از قضا این رویه در دولت های مخالف سویه و نمود 
گر نگاهی به عملکرد تندروها در  بیشتری داشته است و ا
دولت  های اصلاحات سیدمحمد خاتمی، تدبیر و امید حسن 
روحانی و وفاق ملی مسعود پزشکیان داشته باشیم به وضوح 
می توان دید که تندروها از هیچ تلاشی برای تخریب، تخطئه و 
سیاه نمایی علیه دولت فروگذار نکرده اند. چه اینکه در دولت 
خاتمی پروژه هر 9 روز یک بحران و در دولت روحانی بحران 
پشت بحران را پیش گرفتند. امروز نیز در دولت پزشکیان رویه 
بر همان روال سابق استوار است؛ اما با این تفاوت که تندروها 
در سال اول دولت تمام آنچه در سر می پرورانند را عملی 
نمی کنند بلکه تلاش دارند تا گام به گام، اما هدفمند پیش بروند 
تا دولت پزشکیان را از نفس بیندازند. از همین جهت است که 
در یک برنامه از پیش تعیین شده مسیر مین گذاری شده ای را 
برای دولت پزشکیان تدارک دیده اند تا بر پایه آن اجازه اینکه 
دولت دمی آسوده باشد و به اهداف و برنامه های خود بپردازد 
را ندهند. نمونه این امر را می توان در نوع برخورد تندروهای 
بهارستان نشین با دولت پزشکیان دید جایی که تنها با گذشت 
6 ماه از روی کارآمدن دولت یکی از مهم ترین وزرای دولت 
یعنی وزیر اقتصاد را به بهانه های واهی و استیضاح سیاسی 
از کار برکنار کردند تا دولت سال جدید را بدون وزیر اقتصاد 
آغاز کند. البته این تنها اقدام تندروها علیه دولت نبوده و در 
دومین اقدام در یک حرکت کاملا غیرتخصصی و سیاسی در 
پی استیضاح وزیر موفق راه و شهرسازی برآمده اند تا به قولی 
ح  رای اعتماد کامل به دولت را جبران کنند. هر چند که طر
استیضاح وزیر نیرو نیز در دستور کار است و حتی سال گذشته 
نیز طرح استیضاح وزرای نفت و کار نیز در دستور کار بود که از 
ج شد. لذا این رویه گام به گامی است که تندروها  دستور خار
ج از مجلس و رسانه هایشان پیش  از بهارستان گرفته تا خار
گرفته اند و به مقابله با دولت مشغولند. هر چند که برنامه 
بلندمدت آنها زمینگیرکردن دولت پزشکیان است؛ اما هنوز 
بدان جا نرسیده اند. این در حالی است که رهبر انقلاب سال 
گذشته در دو دیدار با نمایندگان مجلس موفقیت دولت را 
موفقیت نظام خوانده بودند و خواستار کمک به دولت شده 
بودند. اما تندروهای بهارستان با این رویکردهای خود از 
سخنان رهبری نیز عبور کردند تا نشان دهند صرفا منویات 
و اهداف خود را قبول دارند و خط قرمزشان اهدف خودشان 

است. 
   به دنبال کرسی ریاست مجلس

 یکماه تا انتخابات اجلاسیه دوم هیأت رئیسه مجلس 
زمان باقی است و با توجه به تحولات داخلی بهارستان به نظر 

می رسد که تندروها برنامه های خاص خود را برای کسب و فتح 
کرسی های هیأت رئیسه به ویژه کرسی رئیس چیده باشند. 
واقعیت امر بر آن است که آنها مدت هاست که از محمدباقر 
و  نفرات  کردن  جایگزین  دنبال  و  کرده اند  عبور  قالیباف 
هستند.  قالیباف  جانشینی  برای  خود  مدنظر  گزینه های 
به ویژه آنکه قالیباف در ماجراهایی نظیر قانون حجاب، 
فیلترینگ و FATF بعضا مواضعی در همراهی با دولت اتخاذ 
کرد و حداقل اینکه در کنار تندروهای بهارستان نایستاد و 
همین امر نیز سبب شد تا جبهه پایداری برای او شمشیر را 
از رو ببندد و به انتظار زمان مقرر برای تغییر در ترکیب هیأت 
رئیسه باشد. آنچه مسلم است جدای از قالیباف که قطعا 
گزینه اصلی شانا و معتدلین و میانه روها و شاید اصلاح طلبان 
کم نیستند.  مجلس برای ریاست باشد، اما رقبای او نیز 
مرتضی آقاتهرانی یکی از چهره هایی است که احتمال زیاد به 
رقابت با او خواهد پرداخت. از سوی دیگر سیدمحمود نبویان 
نماینده تندرو تهران نیز دیگر چهره ای که احتمالا در قامت 
کاندیدا برای ریاست حاضر خواهد شد. هر چند چهره های 
میانه روتری چون منوچهر متکی و علاءالدین بروجردی نیز 
چهره های دیگری هستند که احتمال نامزدی آنها می رود اما 
سرمایه گذاری اصلی تندروها روی آقاتهرانی و نبویان خواهد 
بود. به نظر تندروها تاثیر گذاری خود را پس از تقابل با دولت در 

انداختن قالیباف از کرسی ریاست مجلس می بینند. 
   عقلانیتی در تندروها نیست

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص تحرکات تندروها 
علیه دولت اظهار داشت: جماعتی یا جبهه ای که از طرق 
خاصی در قدرت بودند، قدرت را به دست آوردند، در قدرت 
زندگی کردند و آبشخورشان آنجا است و حیاتشان در بودن 
در راس قدرت  است هیچوقت نمی توانند به راحتی قدرت را 

از دست بدهند. چرا که دانش تقابل سیاسی را ندارند و صرفا 
دنبال به دست گرفتن قدرت از هر راهی هستند. هدایت ا... 
آقایی به »آرمان ملی« گفت: سال گذشته اتفاقی که افتاد در 
ج عاج شان  اصل کرسی از زیر پای این جریان کشیده شد و بر
فرو ریخت و این عصبانیت هم مزید بر علت شده که خیلی 
عجولانه حتی رعایت تشریفات یکسری پروتکل ها را هم نکردند 
که صبر بکنند که مدتی از عمر دولت بگذرد و بعدا دست به کار 
شوند. اما از همان روزهای اولی که دولت تشکیل شد در یک 
حرکت کم سابقه یا بی سابقه یک وزیر را در کمتر از چند ماه که 
از عمر دولت نگذشته بود ساقط کردند و الان هم شاخ و شانه 
می کشند. وی افزود: آنها متوجه نیستند که به نوعی سر بن 
نشسته اند و شاخه را زیر پای خود می برند و فکر نمی کنند که 
مردم با هر رویکردی پای صندوق آمدند و به این دولت رای 
دادند و ممکن است که این رویه دیگر تکرار نشود و لذا این 
رویه تندروها خالی کردن زیرپای خودشان نیز هست. این 
فعال سیاسی اصلاح طلب بیان کرد: متاسفانه عقلانیتی در 
بین این جماعت نیست که این مسائل را برایشان تبیین کند. 
تندروها چه گلی به سر ملت زدند و آیا توانستند افکار عمومی 
را با خود همراه کنند؟ لذا آینده خوبی برای آنها پیش بینی 
نمی کنم و احتمالا خسارات بسیاری سنگین تری را به مردم 
می زنند. وی تصریح کرد: اینها کم کم به حاشیه می روند و دیگر 
کلا نام نیکی از آنها در بلندمدت نخواهد بود. یعنی در آینده 
کمیت بیشتر شود، نام خوبی  گر سهم مردم در مدیریت و حا ا
کید کرد: متاسفانه  از خود به یادگار نخواهند گذاشت. آقایی تا
دولت هم با توجه به مشکلاتی که در گذشته انباشته شده 
بوده و به ارث برده امروز نتوانسته هنوز خودش را جمع کند. 
یعنی امروز دولت هم درگیر مشکلات انباشته شده در زمینه 

آب، برق و... است. 
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»آرمان ملی« تلاش دلواپسان برای تاثیر گذاری عملی بر صحنه سیاست را بررسی می کند

سناریوی شکست خورده تندروها برای هیات رییسه
   هدایت ا... آقایی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  تندروها دنبال قدرت گرفتن از هر راهی هستند

کثریت   آرمان ملی- گروه سیاسی: در ماه های اخیر ا
گرایش های سیاسی خود را همراه دولت  طیف ها و 
کراتی که با واشنگتن  کرده اند تا بتواند در ماراتن مذا
در  و  کند  پیدا  دست  موفقیت هایی  به  کرده  آغاز 
نتیجه از شدت تحریم ها و همچنین جلوگیری از فعال 
کند ولی در این بین  شدن مکانیزم ماشه جلوگیری 
تنها یک طیف است که همچنان بر طبل مخالفت با 
بازگشایی های بین المللی می کوبند و از جایگاهی که 
شاید زیاد با سیاست  خارجه در ارتباط نباشد تئوری های 
ساختارشکن می دهند تا همچنان در رسانه های خودی 
از این  حضور داشته باشند. هفته های اخیر برخی 
اظهارات در قالب گزارش هایی بررسی کردیم ولی حالا 
به گفته  یکی از چهره های تندرویی که به نظر سابقه ای 
در حوزه دیپلماسی ندارد، خواهیم پرداخت. سپهر 
خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت سیزدهم با 
کرات ایران و آمریکا، تیم  کید بر نمایشی خواندن مذا تا
کره کننده را به سکوت بهت آور و شرم آفرین متهم  مذا
کره کننده های ایرانی را در عالم رؤیا  کرد و همچنین مذا
توصیف کرده است. در این مورد با یکی از تحلیلگران 

مصاحبه ای انجام داده ایم که در ادامه می خوانید. 
   برداشتن تحریم ها

آیتی، تحلیلگر مسائل سیاسی و نماینده   مهدی 
کنش به اظهارات تندروها در  ادوار مجلس شورا در وا
گر  سیاست خارجه به خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: »ا
بخواهیم فعالیت های دولت سیزدهم را بررسی کنیم باید 
بگوییم که طیف  تندرویی که در دولت مرحوم رئیسی 
تصمیم گیران داخلی و خارجی بودند، کارنامه مشخصی 
کنون با  در پی نداشته است. با همه این حاشیه ها ا
روی کار آمدن دولت چهاردهم می بینیم که نه تنها نهاد 
کره به  کثریت نظام خواهان مذا ریاست جمهوری بلکه ا
قصد برداشتن تحریم ها هستند. برداشت تحلیلگران 
کره کننده مجوزهای لازم را برای  این است که تیم مذا
کره را دریافت کرده است. درغیر این صورت  شروع مذا
هیچ دولتی نمی تواند بدون هماهنگی با بالادستی ها 
کره را شروع کند. در سوی دیگر می بینیم که اظهاراتی  مذا

از تریبون ها و یا از سوی چهره های تندرو شنیده می شود 
که کاملا با اظهارات دولتی ها متفاوت است«. او در همین 
مورد و با اشاره به وضعیت کنونی تندروها بعد از کناررفتن 
دولت سیزدهم ادامه می دهد: »پس از شکست های 
پی درپی تندروها در انتخابات اخیر و حضور در مجلس 
بعد از یک انتخابات حداقلی با چراغ قرمز روبه رو شده اند 
کسی خریدار چنین اظهاراتی نیست. با همه این  و 
حواشی توجه داشته باشید که مسئولیت اداره کشور با 
کابینه چهاردهم است. رابطه طبیعی با جهان در واقع 
که  کثریت ملت است و تنها اقلیت هستند  خواست ا
در ارتباط با جهان ضعف دارند. دیگر بر کسی پوشیده 
آینده ایران را با  که فشار تحریم ها اقتصاد و  نیست 
چالش های جدی روبه رو کرده و برای برداشتن تحریم ها 

باید هرکاری می توانیم بکنیم«.

   نقد یا تسویه حساب سیاسی؟
 سپهر خلجی، در یادداشتی که پایگاه خبری رجانیوز 
کره ها را نمایشی دانسته  آن را منتشر کرده، دور تازه مذا
و معتقد است نباید باردیگر فریب غربی ها را بخوریم و 
تجربه برجام را تکرار کنیم. در بخشی از این یادداشت 
آمده است:  به ابعاد این نمایش خوب دقت کنید: روبیو، 
« همه تأسیساتش،  وزیر خارجه آمریکا: ایران »باید »درِ
از جمله سایت های نظامی، را به دلیل احتمال ساخت 
کند.  سلاح هسته ای به روی بازرسان آمریکایی باز 
این ادبیات خصمانه طرف آمریکایی، به عنوان یک 
می شود.  دنبال  کره  مذا با  هم زمان  موازی،  راهبرد 
کره برای چی؟ برای پایان دادن به تحریم ها. خب؛  مذا
کرات تا الان؟ در مقابل چشم مردم مقتدر  نتیجه مذا
ایران که عزیزترین عزیزانشان را برای حفظ عزت این 
کره  کردند،  شکل عجیبی از نمایش مذا سرزمین فدا 
تاریخ جمهوری اسلامی در حال اجراست. یکطرف 
کره از هیچ اقدامی برای اینکه نشان دهد دنبال  مذا
کره نیست، کوتاهی نمی کند در طرف دیگر ماجرا،  مذا
جریان  اما،  هم زمان  شرم آفرین.  و  بهت آور  سکوت 
خائن و مزدوران بزک کننده آمریکا در رسانه های ایران، 
تبیین  و  جنایتکار  آمریکای  سفیدشویی  مشغول 
ضرورت تفاهم در هر شرایط هستند. در این نمایش 
که به وضوح همه ابعاد و آینده آن قابل فهم و محاسبه 
است، برخی افراد هنوز تحقق تفاهم معتبر و پایدار را یک 
شانس تاریخی و در دسترس می دانند  که منتظر اراده 
قاطع سیاسی است. یاللعجب! واقعا هرچه بگوییم از 
ابتذال این نمایش کم نمی کند. وضعیت فعلی، دقیقا 
کره  که طرف مذا تکرار عبرت های تلخ دهه 9۰ است 
کره کنندگان ایرانی هنوز در عالم رؤیا، در  است. مذا
حال چیدن محصول باغ برجام بودند و از تبحر در 
مکالمه به زبان انگلیسی و دکمه سرآستین دیپلماسی، 
دستاوردسازی می کردند. تجربه برجام ثابت کرد هرگونه 
انعطاف بیش ازحد و نمایش ضعف، طرف آمریکایی را 
، هیچ حد  به زیاده خواهی تشویق می کند و این مسیر

یقف ندارد«.

 »آرمان ملی« در گفت وگویی بررسی می کند

کره کتیک تخریبی در فصل مذا    تا

ح کرد ابراهیم اصغرزاده مطر

  تصمیم به موقع 
کره  کمیت برای مذا حا

مهندسان  اسلامی  انجمن  دبیرکل   
درخصوص اصلاح در سیاست خارجی 
با آمدن دولت جدید اظهار داشت: با 
آمدن آقای پزشکیان و تحولات بعدی 
به نظر می رسد که تدبیر نظام به گونه ای 
صورت گرفته که این ریل گذاری تغییر کند. 
اتفاقاتی که در ماه های گذشته در منطقه 
خ داد، شرایطی را ایجاد کرد که حکومت  ر
گرفت تا مسیر سیاست خارجی  تصمیم 
خود را اصلاح کند و دارای انعطاف باشد 
کند. ابراهیم  کرات را شروع  و بحث مذا
اصغرزاده گفت: فکر می کنم شکست این 
کرات، به این خاطر مهم است  دور از مذا
گر شکست  ا که  که جریانی شروع شده 
بخورد، متوقف شود، یا تبدیل به یک عدم 
توافق شود، هزینه فوق العاده سنگینی 
را برای ما در بر خواهد داشت. در این 
صورت آمریکا و ایران دوباره روایت های 
کرد و  گذشته خود را بازخوانی خواهند 
هویتی طرف مقابل  لحاظ  به  کدام  هر 
ایران  آمریکا می گوید  را متهم می کنند. 
تروریست است و ایران هم می گوید آمریکا 
برانداز است. بنابراین، دوباره سر جای 
اول خود برمی گردیم. بنابراین شکست 
کرات فوق العاده مهم است و نباید  مذا
کرات شکست بخورد. وی افزود: به  این مذا
عنوان یک اصلاح طلب همیشه پیشنهادم 
کرات جامع باشد،  این بوده است که مذا
یعنی فقط محدود به پرونده هسته ای 
ایران نباشد؛ درمورد همه مسائل باشد 
تا بتوانیم رابطه خود را با غرب و آمریکا 
کرات موقتی، سرکاری،  اصلاح کنیم. مذا
کره یا توافق های کوتاه  کره برای مذا مذا
برد، به خاطر مزاحمت ها و کارشکنی هایی 
در  چه  کرات  مذا مخالفان  از  برخی  که 
داخل ایران و چه در آمریکا و چه در منطقه 
مانند اسرائیل دارند آسیب پذیرند. آنها 
بعدا مزاحمت ایجاد خواهند کرد. برای 
کرات  این که این اتفاق نیفتد به نظرم مذا
باید فوری و جامع باشد. باید به همه 
حوزه ها برسد، در سطوح عالیه باشد و 
به سمت بازکردن راه هایی برود که ایران 
کرات برخوردار  بتواند از مواهب این مذا
فعال  این  خبرآنلاین؛  نوشته  به  شود. 
سیاسی اصلاح طلب عنوان کرد: حکومت 
انجام  از  بعد  که  باشد  آن  دنبال  باید 
کرات دستاوردی داشته باشد تا به  مذا
مردم خود بگوید پیروز شده ام و توانستم 
تحریم ها را بردارم. این برداشتن تحریم 
هم باید در لایه های مختلف بر روی زندگی 
مردم اثر بگذارد. از سوی دیگر آمریکا هم 
بتواند به مردم خود بگوید توانسته ام به 
دستاوردی برسم و صلح به ارمغان بیاورم 
این نگاه باعث پایداری توافق می شود. 
کتیکی  گر توافق به عنوان یک بازی تا اما ا
و مرحله ای تلقی شود تا فقط مقداری 
بحران را مدیریت کنیم و در واقع مدیریت 
تنش کنیم که اوضاع بدتر نشود؛ توافق 
خیلی زود شکست می خورد. وی ادامه 
مهم ترین  شب  یعنی  شب شنبه  داد: 
اتفاق که آقای عراقچی داشت به عمان 
کند، آقای پرشکیان  کره  می رفت تا مذا
به عنوان رئیس جمهور داشت فوتبال بازی 
می کرد. مشخص بود که آقای عراقچی با 
هسته اصلی حکومت تماس دارد. این 
می تواند مثبت باشد؛ یعنی از این نظر که 
حکومت احساس نمی کند که یک جریان 
کره را جلو می برد. این  رقیب، مساله مذا
خوب است و ما هم راضی هستیم. هر 
دستاوردی در این زمینه داشته باشد، 
گر برای منافع  به اسم هرکسی تمام شود، ا
ملی کشور باشد از نظر ما قابل قبول است.

کره  کمیت و اراده مذا    حا
برخی  کرد:  بیان  اصغرزاده  ابراهیم   
می گویند به برخی نیروها از جمله نیروهای 
، تذکر داده شده که  تندرو و گروه های دیگر
در مقابل این حرکت اخیر ایران باید تحمل 
کتیکی ببینند. البته  و سکوت کنند و آن را تا
گر این موضوع  اعتقادمان این است که ا
کتیکی باشد شکست خواهد خورد. اما  تا
کرات  برای این که بتوانیم دستاوردهای مذا
را در آینده تثبیت کنیم، پیش شرط هایی 
لازم دارد. غیر از اراده که شرط لازم است و 
کره رضایت  افکار عمومی مردم که به مذا
دارند، نیاز به کنترل نیروهای تندرو بوده 
است. به نظرم در ایران این کنترل صورت 
گرفته است. ترامپ هم می تواند در آمریکا 
نیروهای تندرو را کنترل کند. این تضمین 
هم مورد نیاز است که هیچکدام از طرفین 
کره نباید تحقیر شوند یا احساس کنند  مذا
که سرشان کلاه رفته است. وی افزود: به 
نظرم هسته اصلی قدرت به موقع تصمیم 
گرفت که باید یک تغییر نرم و تغییر منطقی 
خ دهد. مراحل بعدی برای تایید آقای  ر
همکاری  سپس  و  او  کابینه  و  پزشکیان 
نیروهای نظامی امنیتی با دولت در مساله 
قانون عفاف و حجاب و یا شبیه آن نشان 
ولو  که  است  آن  بر  تصمیم  که  می دهد 
گذشته اصلاح  اندک، مسیر  گام های  با 
شود. البته هنوز مقاومتی در داخل شکل 

می گیرد. 


